
Górnik z Lubina Rafał Siwak został twarzą 
kampanii „Jedni z wielu”, której celem jest 
zmiana nastawienia Polaków do mniejszo-

ści romskiej. – Chcemy walczyć ze stereotypem 
Romów jako złodziei i oszustów – mówi Karolina 
Zwierzyńska, koordynator projektu. 
– Wraz z fotografem ze Stanów Zjednoczonych 
jeździliśmy po całej Polsce w poszukiwaniu Ro-
mów, którzy – mimo uprzedzeń większości społe-
czeństwa – odnieśli sukces zawodowy, a ich życie 

jest dalekie od powszechnie znanych stereoty-
pów – tłumaczy organizatorka. 
I tak, wśród 48 twarzy, które widnieją na stronie 
internetowej poświęconej kampanii, w lewym 
górnym rogu widać Rafała Siwaka – górnika 
z Lubina. Romowie pojawiają się teraz w interne-
cie, w gazetach i na billboardach. – Organizuje-
my także specjalne audycje w radiu, które są 
w całości poświęcone rozpowszechnianiu naszej 
kampanii – dodaje kobieta. 

– Wkrótce, w sześciu polskich miastach, gdzie 
Romów jest najwięcej, stworzymy wystawę por-
tretów osób, które zostały bohaterami kampanii 
– zapewnia Zwierzyńska. Zdjęcia pojawią się we 
Wrocławiu, Głogowie, Wałbrzychu, Kłodzku, Le-
gnicy i Świebodzicach. 
Organizatorem akcji jest Fundacja Integracji 
Społecznej Prom. Więcej informacji na stronie 
www.jednizwielu.pl. 
 MARCELINA FALKIEWICZ

GÓRNIK

twarzą 
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Rok VIII nr 262

LEKARZE 
W PORADNI
Będzie szybciej i z całą pewnością przystępniej. Od 
września ruszają nowe poradnie specjalistyczne 
w Regionalnym Centrum Zdrowia. A to oznacza, że 
lubinianie będą mieli większy dostęp do darmowej 
opieki lekarzy specjalistów. 
    » STR. 3

UWAGA, OSZUŚCI
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SMAKOWALI 
Z KAROLEM OKRASĄ

Uczczą 30. rocznicę Zbrodni Lubińskiej

Zbrodnia 
jednak będzie 
A jednak lubinianie obejrzą inscenizację wydarzeń 
z sierpnia 1982 roku. Wątpliwości budzi jedynie termin, 
kiedy owa rekonstrukcja miałaby się odbyć. Plany orga-
nizatorom może bowiem pokrzyżować deszcz. 

Jeszcze w poniedziałek dyrektor Ośrodka Kultury Wzgó-
rze Zamkowe, które przygotowuje rekonstrukcję, wątpił 
w powodzenie inicjatywy, już następnego dnia, we wto-
rek, był pełen optymizmu. – Zrobimy to na pewno. 
Opatrzność nad nami czuwa, kibice nie jadą jednak do 
Białegostoku – stwierdza Marek Zawadka. – Rzeczywi-
ście mieliśmy problem z inscenizacją. Wydawało się, że 
w mieście 80-tysięcznym znajdzie się 100 osób, które bez 
przymusu przyłączą się do tej inicjatywy. Na początku 
były sygnały, że wszystkich interesuje, a chętnych do 
udziału nie było. Oczywiście nie ma to przełożenia na to, 
czy byliby chętni do obejrzenia takiej inscenizacji. 
Teraz organizatorzy martwią się już tylko o pogodę. – 
Według prognoz w sobotę ma padać. Nie możemy wpu-
ścić ludzi na grząski teren (inscenizacja ma się odbyć na 
terenach zielonych wokół pomnika Pamięci Ofiar Lubina 
‘82 – przyp. red.). No i to żadna przyjemność dla widzów 
stać w deszczu – dodaje dyrektor Wzgórza Zamkowego. 
Jeśli więc pogoda nie będzie sprzyjać, zamiast 1 września 
o godzinie 15.30, inscenizacja odbędzie się 2 września 
między godziną 13 a 14. – Gdy podejmiemy decyzję, od 
razu o tym poinformujemy, między innymi na Facebooku 
– zapewnia Zawadka. 

MARTA CZACHÓRSKA
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W różnych miejscowościach powiatu lubiń-
skiego odbyły się dożynki. Z okazji święta plo-

nów bawiono się między innymi w Ścinawie, 
Rudnej i Gogołowicach. Wszędzie na miesz-
kańców czekało wiele atrakcji. Jednych od-

wiedził kucharz Karol Okrasa, dla innych za-
śpiewał Mrozu czy Stachursky.

» STR. 10 i 11

Chodzą po mieszkaniach i tłumaczą ludziom, 
że są z polskiej telewizji cyfrowej. Wręcz 
zmuszają do przejścia na sygnał cyfrowy 
i grożą ewentualnymi karami. W rzeczywisto-
ści to oszuści – zapewnia pan Stanisław, jedno-
cześnie ostrzegając mieszkańców przed oszusta-
mi, którzy pojawili się w mieście.  » STR. 4
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reklama

Grodzenie robotnicy 
rozpoczęli w sobotę. 

Lubiński park wy-
remontuje fi rma Pro-Infra 
z Głogowa, to ona bowiem 
wygrała przetarg. 

Rewitalizacja parku 
kosztować będzie 8 mln 
296 tys. zł. Choć początko-
wo zakładano, że trzeba bę-
dzie za nią zapłacić trochę 
ponad 10 mln zł. Połowę 
tej kwoty, około 4,6 mln zł 
miasto pozyskało z Regio-
nalnego Programu Opera-
cyjnego. 

Z dokumentów opu-
blikowanych przez urząd 
można się dowiedzieć mię-
dzy innymi, że w parku sta-
nie 12 modeli naturalnej 
wielkości dinozaurów. Naj-
wyższy, czyli diplodok, bę-

dzie miał 27 metrów, a naj-
mniejsze po 3 metry. 

Park zostanie „odświe-
żony”, gęsta roślinność 
przycięta i zasadzona nowa. 
Pojawią się też nowe ław-
ki, drogi, kosze na śmieci, 
oświetlenie oraz dwie fon-

tanny. Będzie tam również 
wiele innych atrakcji: place 
zabaw, plac do gry w sza-
chy, boisko i grille. Cały 
teren zostanie ogrodzony 
i będzie zamykany na noc. 

MARTA CZACHÓRSKA

Ruszyła modernizacja

Ogrodzili park
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Park Wrocławski został ogrodzony. Do odwołania nie będzie można do  »
niego wejść. Rozpoczynają się tam właśnie prace modernizacyjne. Zgodnie 
w wytycznymi, rewitalizacja musi zostać wykonana do końca trzeciego kwar-
tału przyszłego roku. A to oznacza, że najpóźniej we wrześniu 2013 roku park 
będzie już gotowy i ponownie zostanie otwarty. 

Kolej zapłaci 
za szkody
Był naprawiany już kilkadziesiąt razy. 
W końcu władze PKP zdecydowały 
się na gruntową przebudowę przejaz-
du kolejowego przy wyjeździe na Le-
gnicę. Jednak do końca tego roku 
procedura związana z prowizoryczną 
naprawą, będzie wyglądała jak do-
tychczas. 
– Co z uszkodzonymi autami? – de-
nerwują się zmotoryzowani. Rzecznik 
prasowy spółki w Warszawie, Miro-
sław Siemieniec, tłumaczy, że każdy 
kierowca może zgłosić powstałą 
szkodę do Zakładu Linii Kolejowych. 
Skargi są rozpatrywane indywidual-
nie. 
Tymczasem policjanci potwierdzają, 
że praktycznie codziennie otrzymują 
zgłoszenia o uszkodzonych samocho-
dach lubinian, którzy przemierzali 
wspomniany odcinek. 
– Awarie, o których informują nas 
właściciele pojazdów, są naprawdę 
poważne – przyznaje policjant z lu-
bińskiej drogówki. Kilka dni temu na 
komendę zgłosił się mężczyzna, który 
przejeżdżając przez tory doszczętnie 
zniszczył bak. 

  MAF

Prace mają się rozpocząć w przyszłym roku

Szukają pieniędzy na przebudowę
   Aż 7 mln zł będzie 

kosztować przebudowa 
skrzyżowania dróg 
krajowych nr 3 i 36 przy 
Castoramie – 
poinformowała nas Joanna 
Borkowska, rzeczniczka 
wrocławskiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. 
Nim jednak ruszą prace, 
potrzebna jest zgoda 
wojewody. 

Pozwolenie na budowę 
to jednak niejedyny waru-
nek, by ruszyć z moderni-
zacją tego skrzyżowania. 
– Przypominam, że reali-
zacja tej przebudowy bę-
dzie możliwa po zagwa-
rantowaniu środków fi-
nansowych przez centra-
lę GDDKiA. Będziemy 
starali się pozyskać środ-
ki na realizację jeszcze 
w tym roku – obiecuje Jo-
anna Borkowska. 

Prace mają ruszyć już 
w przyszłym roku. 

– Została dokończona 
dokumentacja technicz-

na, czyli projekt dla prze-
budowy skrzyżowania 
w Lubinie. 30 lipca złoży-
liśmy wniosek o wydanie 
pozwolenia na budowę do 
wojewody dolnośląskiego, 
jest to ostatni dokument 
niezbędny do ogłoszenia 
przetargu na wybór wy-
konawcy i rozpoczęcie in-
westycji. Szacunkowa war-
tość robót to około 7 mln 
zł. Prace są możliwe do zre-
alizowania podczas jedne-
go sezonu budowlanego – 
dodaje rzeczniczka. 

MARIOLA SAMOTICHA

Rozpoczął się remont parku, to oznacza, że dla lubinian 
został on chwilowo zamknięty
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Ruszyła rejestracja do specjalistów

Lekarze w poradni
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Będzie szybciej i z całą pewnością przystępniej. Od września  »
ruszają nowe poradnie specjalistyczne w Regionalnym Centrum 
Zdrowia. A to oznacza, że lubinianie będą mieli większy dostęp 
do darmowej opieki lekarzy specjalistów. 

Rafał Koronkiewicz, prezes szpi-
tala przy ulicy Bema, już dawno 
mówił nam, że zależy mu na re-

aktywacji poradni specjalistycznych. 
Wszystko uzależnione było jednak 
od Narodowego Funduszu Zdrowia 
i tego, ile kontraktów uda się podpi-
sać. Dziś wiadomo już, że od począt-
ku września ruszy osiem nowych po-
radni. 

– Zawarliśmy umowy z NFZ na 
udzielanie świadczeń zdrowot-

nych w nowych poradniach. 
Są to: poradnia okulistycz-

na, okulistyczna dla dzie-
ci, chorób płuc, lecze-

nia bólu, onkolo-
giczna, chirur-

gii onkologicz-
nej, medycy-

ny spor-
towe j 

i pre-

luksacyjna – wylicza Ewa Popławska, 
pielęgniarka koordynująca przychod-
nie RCZ. 

Oprócz nowych poradni, szpi-
tal podpisał też kontrakty na te, któ-
re funkcjonowały w przychodni już 
wcześniej. Tym samym nadal bez-
płatnie będzie można leczyć się u le-
karzy specjalistów z poradni otola-
ryngologicznej, reumatologicznej, 
neonatologicznej, chirurgii ogólnej 
i chirurgii urazowo-ortopedycznej 
oraz poradni położniczo-ginekolo-
gicznej. 

– Co najważniejsze, w poradniach 
przyjmować będą lekarze z naszego 
szpitala, a to zapewni kompleksową 
opiekę. Niewykluczone, że pacjent, 
który był hospitalizowany w szpitalu, 
później trafi  pod opiekę tego samego 
specjalisty, który zna już historię cho-
roby – zaznacza Ewa Popławska. 

Poradnie będą funkcjonować 
w budynku przyszpitalnej przychod-

ni (przy hospicjum) oraz w pawi-
lonie D budynku szpitala. – Zaku-
piliśmy dodatkowy sprzęt specja-
listyczny, więc nasze poradnie są 
bardzo dobrze wyposażone i cze-
kają już na pacjentów. Ruszyliśmy 
z rejestracją na wrzesień. Zapisać 
można się telefonicznie lub osobi-
ście – podsumowuje pielęgniarka 
koordynująca. 

To jednak nie koniec. W ra-
mach postępowania uzupełniają-
cego szpital złożył w NFZ oferty co 
do dodatkowych trzech poradni, 
które chciałby jeszcze uruchomić. 
Wszystko ma się rozstrzygnąć pod 
koniec sierpnia. Jeśli będzie zgo-
da funduszu, zarząd RCZ podpi-
sze jeszcze umowy na świadczenie 
darmowej opieki przez lekarzy po-
radni chorób metabolicznych, aler-
gologii i wad postawy. 

MARIOLA 
SAMOTICHA

– W poradniach przyjmować będą lekarze z nasze-
go szpitala, a to zapewni kompleksową opiekę. 
Niewykluczone, że pacjent, który był hospitalizo-
wany w szpitalu, później trafi pod opiekę tego sa-
mego specjalisty, który zna już historię choroby – 
mówi Ewa Popławska
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Chodzą po mieszkaniach i tłumaczą ludziom, że są z polskiej telewizji cyfro- »
wej. Wręcz zmuszają do przejścia na sygnał cyfrowy i grożą ewentualnymi kara-
mi. W rzeczywistości to oszuści – zapewnia pan Stanisław, jednocześnie ostrze-
gając mieszkańców przed oszustami, którzy pojawili się w Lubinie. 

Nakłaniają ludzi do przej-
ścia na telewizję cyfrową 
za 100 zł. Inaczej – jak mó-

wią – za tydzień znikną wszyst-
kie kanały. Co więcej, w mo-
mencie odmowy straszą, że je-
żeli się nie zdecydujemy, będzie-
my musieli płacić 1000 zł kary – 
opowiada jeden z naszych Czy-
telników. 

Pan Stanisław nie dał się 
oszukać. Ale z rozmów z sąsiada-
mi wie, że wiele osób – a w szcze-
gólności ludzie starsi – ulegają 
i zgadzają się na tę ofertę. Męż-
czyzna ustalił, że w rzeczywi-
stości są to przedstawiciele Cy-
fry +. – Bo w trakcie rozmowy sa-
mi później przyznają, że za kilka 
dni przyjedzie instalator z Cyfry 
i zamontuje antenę – dodaje. 

Monika Pelc z serwisu praso-
wego Cyfry + przyznaje, że ope-
rator współpracuje z firmami 
dystrybucyjnymi z całego kra-
ju. – W swoich działaniach kie-
rujemy się fundamentalną zasa-
dą, jaką jest dbałość o wysokie 

standardy i jakość pracy przed-
stawicieli w regionach oraz fi rm 
współpracujących w zakre-
sie sprzedaży usług platformy. 
Niedopuszczalna jest sytuacja, 
w której konsultanci wprowa-
dzaliby klientów w błąd, czy sto-
sowali opisane praktyki – pod-
kreśla Pelc. 

Jednocześnie kobieta zapew-
nia, że fi rma bardzo poważnie 
traktuje wszystkie zgłoszenia in-
formujące o jakichkolwiek uchy-
bieniach w pracy handlowców, 
czy punktów dystrybucyjnych 
– są one dokładnie sprawdzane 
i analizowane. Jednak, aby taką 
analizę przeprowadzić potrzeb-
ne są konkrety. 

Po publikacji naszego tek-
stu na temat oszustów na por-
talu lubin.pl, podających się za 
przedstawicieli polskiej telewi-
zji cyfrowej, masowo zaczęły do 
nas spływać kolejne sygnały od 
mieszkańców Lubina. Jest jed-
nak szansa, że ten proceder zo-
stanie ukrócony. Jednemu z lu-

binian udało się bowiem ustalić 
dane naciągaczy. 

Mężczyzna słyszał już wcze-
śniej o ich praktykach. Wiedział 
jednak, że potrzebne są ich da-
ne, dlatego kiedy konsultan-
ci zapukali do jego drzwi, uda-
wał nieświadomego. Dzięki te-
mu zyskał umowę z danymi fi r-
my. Ostatecznie podpisu na do-
kumencie nie złożył, przez co 
umowa jest nieważna. 

Jak się okazuje, lubinian na-
ciąga m.in. jeden z punktów dys-
trybucyjnych Cyfry + we Wro-
cławiu. Nie wiadomo jednak, 
czy to jedyna taka firma, czy 
może podobne praktyki stosu-
je więcej konsultantów. Dane 
tejże placówki przekazaliśmy 
już do biura prasowego operato-
ra cyfrowego, bo wcześniej za-
pewniono nas, że takie prakty-
ki są niedopuszczalne, a sprawa 
na pewno zostania rzetelnie zba-
dana i wyjaśniona. 

MARIOLA SAMOTICHA
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Lubinianin namierzył osoby podające się za przedstawicieli polskiej telewizji cyfrowej

Uwaga, 
oszuści
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KGHM angażuje się w budowanie swej marki  »
poza granicami Polski. Do prezentowania na are-
nie międzynarodowej zaprasza także inne polskie 
podmioty. 
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Ministrowi skarbu państwa nie 
podoba się, że przedsiębior-
stwa – w których resort ma 

znaczący udział – posiadają podmioty 
niemające nic wspólnego z podstawo-
wą działalnością fi rmy dominującej. 
Zdaniem Mikołaja Budzanowskiego, 
kluczowe dla polskiej gospodarki spół-
ki powinny koncentrować się na reali-
zacji strategicznych celów. Problem do-
tyczy nie tylko Polskiej Miedzi, ale też 
Orlenu, Lotosu, Enei czy Energii. 

Jak donosi prasa ekonomiczna, mi-
nisterstwo zobligowało już rady nad-
zorcze „państwowych” przedsię-
biorstw do przeprowadzenia audytu. 
Badanie ma wykazać, które ze spół-
ek zależnych należy zlikwidować lub 
sprzedać 

– Do reprezentantów skarbu pań-
stwa w radzie nadzorczej KGHM wpły-
nął wniosek z ministerstwa w sprawie 

analizy struktury grupy kapitałowej – 
potwierdza Sylwia Rozkosz z departa-
mentu komunikacji Polskiej Miedzi. – 
Wniosek ten wpisał się w plan pracy ra-
dy, która w związku z istotną zmianą 
struktury grupy kapitałowej KGHM, 
po przejęciu aktywów zagranicznych 
i powołaniu KGHM International, 
prowadzi dyskusję z zarządem na temat 
docelowego kształtu grupy – dodaje. 

Przedstawicielka koncernu zwraca 
uwagę, że o dużej wadze tematu świad-
czy fakt, że już w czerwcu – gdy nad-

zór powoływał nowy zarząd – rozsze-
rzył jego skład do pięciu osób, ze wska-
zaniem, że od września nowy czło-
nek zarządu Polskiej Miedzi zajmie się 
sprawami korporacyjnymi. – Na termi-
ny i szczegóły efektów tych analiz jest 
jeszcze za wcześnie – podkreśla Sylwia 
Rozkosz. 

Przypomnijmy, że w ostatnich mie-
siącach KGHM pozbył się udziałów 
w dwóch spółkach zależnych, teleko-
mach: Telefonii Dialog i Polkomtelu. 

JOANNA MICHALAK 

Wszystko wskazuje na to, że lubiński kon- »
cern będzie musiał sprzedać niektóre spółki 
zależne, np. Hefrę czy Interferie. Pogłoski o ta-
kich planach potwierdził szef resortu skarbu 
Mikołaj Budzanowski, który był gościem po-
rannego „Salonu politycznego Trójki”. 

Kolejne spółki pod młotek

Polska Miedź bierze 
udział w targach górniczych 
Expominera del Pacifico 
w Chile. Południowoame-
rykańska ekspozycja zgro-
madziła 250 wystawców, 
m.in. z Chile, USA, Brazylii, 
Japonii, Czech i Polski. Swo-
je stoiska mają tu największe 
światowe fi rmy sektora gór-
niczego, takie jak: Teck, Ko-
matsu, BHP Billiton. 

Targi, organizowane przez 
Zrzeszenie Przemysłowe, od-
bywają się w portowym mie-
ście Iquique na północy Chi-
le, w regionie Tarapaca – od 
lat słynącym z działalności 
górniczej. Miasto oddalone 
jest o około 350 km od po-
łożonego w Chile i należące-
go do KGHM projektu gór-
niczego Sierra Gorda. 

KGHM – wraz ze spół-
kami: Nitroerg, Zanam-
Legmet, PeBeKa i ambasa-
dą RP w Chile – stworzył 
na targach wspólny, du-
ży polski segment o łącz-
nej powierzchni 54 mkw. 
W dniu otwarcia targów 
stoisko koncernu odwie-
dziła m.in. Mirtha Du-
bost, burmistrz Iquique 
oraz Pablo Wagner, wice-
minister górnictwa w Chi-
le, który gratulował lubiń-
skiej spółce zagranicznego 
rozwoju. 

W tym roku KGHM, ja-
ko firma globalna, brała 
udział m.in. w konferen-
cji PDAC w Kanadzie oraz 
targach w Duesseldorfi e. 

JOANNA MICHALAK

Nie w smak ministrowi skarbu państwa

Targują 
      w Chile 

Miedziowy holding prezentuje się za granicą

reklama

KGHM musiałby się pozbyć 
między innymi Interferii
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Sprawę prowadzi wy-
dział kryminalny lu-
bińskiej policji. Zwło-

ki mężczyzny ujawniono 
w nocy z 20 na 21 czerwca 
w altance na działce ogrodo-
wej w Lubinie przy rurocią-
gu ciepłowniczym na wy-
sokości ul. Legnickiej, przy 
wjeździe od strony ul. Sta-
ry Lubin. 

–Przeprowadzone przez 
Zakład Medycyny Sądo-
wej we Wrocławiu wstępne 
oględziny zewnętrzne i we-
wnętrzne zwłok wykaza-
ły, że są to zwłoki dorosłego 
mężczyzny, który naduży-
wał alkoholu – tłumaczy 
aspirant sztabowy Jan Po-
ciecha. – Przy denacie ujaw-
niony i zabezpieczony zo-
stał łańcuszek koloru srebr-
nego – dodaje. 

Policja prosi osoby, któ-
re znały denata, wiedzą kto 
zamieszkiwał przedstawio-
ną na zdjęciu altanę o kon-
takt z lubińską policją pod 

numerem telefonu 76-840-
62-50 lub telefonem alarmo-
wym 997 i 112.

MARIOLA SAMOTICHA

Policjanci potrzebują pomocy

Nie wiedzą, kto
    zginął w altance  „Doktor P. to leń  

i łapówkara” – taki napis 
widniał w ubiegłym 
tygodniu na jednej ze 
ścian szpitala przy ul. 
Bema. O sprawie została 
powiadomiona policja. – 
Prowadzimy czynności 
zmierzające do ujawnienia 
sprawcy – zapewnia 
rzecznik lubińskiej policji, 
aspirant sztabowy Jan 
Pociecha. 

Zgłoszenie o zdarzeniu 
otrzymaliśmy we wtorko-

we południe, 21 sierpnia. 
Sprawa została zakwalifi -
kowana jako uszkodzenie 
mienia poprzez zniszcze-
nie elewacji budynku – in-
formuje rzecznik. 

Kiedy policja namierzy 
sprawcę, osoba, której na-
pis dotyczył, może wnio-
skować do prokuratury 
przeciwko delikwentowi. 
– Będzie to sprawa pry-
watno-skargowa o znie-
ważenie – dodaje Pocie-
cha. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Zwyzywał lekarza 
na murze szpitala

Szukają wandala, który zniszczył elewację

    zginął w altance
Od jego śmierci minęły już dwa miesiące, jednak nadal nie wiadomo, kim  »

był. Lubińscy policjanci apelują o pomoc w zidentyfikowaniu zwłok mężczyzny, 
odnalezionych w czerwcu w altance na działkach. 

Byli pewni, 
że nie żyje
Chwile grozy przeżyła rodzina 
jednego z lokatorów tzw. samot-
niaka. Mężczyzna od kilku dni 
nie dawał znaku życia. Krewni 
obawiali się, że doszło do jakie-
goś nieszczęścia, dlatego powia-
domili policję. Ta skontaktowała 
się ze strażą pożarną i pogoto-
wiem. Gdy wszyscy funkcjonariu-
sze dostali się do mieszkania 
56-latka, ten… smacznie spał. 
Sąsiadów mężczyzny zaniepoko-
iły służby, które 24 sierpnia poja-
wiły się przed ich blokiem. Na-
tychmiast więc zbiegli się na po-
dwórku. Gdy usłyszeli, o którego 
z lokatorów chodzi, odetchnęli 
z ulgą. – Jasiu na pewno trochę 
popił i teraz śpi. Nic nie mogłoby 
się mu stać – powiedziała nam 
sąsiadka mężczyzny. I miała ra-
cję. 
– Nie potwierdziły się podejrze-
nia rodziny mężczyzny. Gdy stra-
żacy weszli do mieszkania przez 
otwarte okno, okazało się, że 
56-latek jest cały i zdrowy – rela-
cjonuje rzecznik prasowy lubiń-
skiej policji, aspirant sztabowy 
Jan Pociecha. 

 MAF

Funkcjonariusze 
szukają kogoś, kto 
znał osobę, która 
zamieszkiwała tę 
altanę

Lubinianie mówią, że dok-
tor musiała kogoś bardzo 
zdenerwować, że ten zdecy-
dował się umieścić taki na-
pis na ścianie szpitala
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 Młody zwyrodnialec wyżył się na  
ptaku brodzącym przy brzegu akwenu 
w Spalonej. – Mężczyzna metalowym 
prętem najpierw uderzał w foliowe 
kosze na śmieci, rozsypując ich 
zawartość na ziemię, a następnie 
zauważył stojącego przy wodzie 
bociana. Podbiegł do niego i uderzył 
prętem w grzbiet – relacjonuje 
podinspektor Sławomir Masojć. 

Na tak skandaliczne zachowanie zare-
agowali plażowicze. Delikwent zdołał jed-
nak uciec. Wezwani na miejsce policjanci 
zatrzymali 22-latka kilkaset metrów dalej. 
Zdarzenie miało miejsce 21 sierpnia oko-
ło godz. 15. 

Rannego i zakrwawionego ptaka prze-
wieziono do przychodni weterynaryjnej. 
Natomiast sprawcę osadzono w policyj-
nym areszcie. Za znęcanie się nad zwie-
rzętami grozi do dwóch lat więzienia lub 
trzy, kiedy odbywa się to ze szczególnym 
okrucieństwem. 

JOANNA MICHALAK

21 sierpnia około południa 
właściciel renault mega-
ne, na głogowskich tabli-

cach rejestracyjnych, podjechał pod 
salon lubińskiego Hyundaia. Ledwo 
wjechał na posesję, gdy spod maski 
zaczął wydobywać się dym. 

– Chwyciliśmy za gaśnicę i od 
razu ruszyliśmy naszym klientom 
na pomoc – relacjonuje pracownik 
fi rmy, Dariusz Kuligowski. Dzięki 
szybkiej reakcji mężczyzn płomień 
udało się ugasić jeszcze przed przy-
jazdem straży pożarnej. 

– Nasze zadanie polegało na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia 
i odłączeniu akumulatora od sil-
nika – tłumaczy dowódca zastępu 
strażaków, który pojawił się na te-
renie salonu. 

Po akcji świadkowie żartowa-
li, że meganka poczuła się bezuży-
teczna i spłonęła z zazdrości. 

MARCELINA FALKIEWICZ

POD PARAGRAFEM
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Śmierć przy drodze
Wszystko wskazuje na to, że z przyczyn 
naturalnych zmarł starszy mężczyzna, 
którego ciało znaleziono 22 sierpnia 
w godzinach popołudniowych w przy-
drożnym rowie w okolicach działek na ul. 
Piłsudskiego. 
Oficer dyżurny lubińskiej policji informu-
je, że rodzina od kilku dni poszukiwała 
mężczyzny.  JOM

Włamał się przez 
otwarte drzwi
Złodziej niepostrzeżenie wszedł do jed-
nego z mieszkań w centrum i ukradł port-
fel z pieniędzmi oraz kartami do banko-
matu, który leżał w przedpokoju. Miesz-
kańcy gdy wrócili do domu, zapomnieli 
zamknąć za sobą drzwi, a rabuś to wyko-
rzystał. 
Lubinianie zgłosili kradzież policji. Po kil-
ku dniach funkcjonariusze zatrzymali zło-
dzieja. Okazał się nim 44-letni lubinianin. 
Jak ustalili policjanci, mieszkaniec Lubina 
chodził po klatce schodowej od drzwi do 
drzwi, sprawdzając, czy ktoś nie pozosta-
wił ich otwartych. Gdy na takie trafił, 
z przedpokoju ukradł portfel, wykorzy-
stując nieuwagę domowników. 
Za pieniądze z ukradzionego portfela 
44-latek kupił alkohol. Próbował jeszcze 
wybrać pieniądze z bankomatu, posługu-
jąc się nie swoją kartą, ale mu się nie 
udało. 
Teraz 44-latkiem zajmie się sąd. Za kra-
dzież grozi mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.   MRT
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Pracownicy salonu samochodowego ugasili pożar

Spłonęła z zazdrości
Przyjechał po nowe auto i już po chwili okazało się, że bę- »

dzie mu niewątpliwie potrzebne. Kiedy dotarł do salonu, jego 
dotychczasowy samochód nagle stanął w płomieniach. 

Skatował
Grozi mu do dwóch lat więzienia

Mężczyzna uderzył bociana 
metalowym prętem

Ledwo wjechał na posesję, gdy spod maski 
zaczął wydobywać się dym

MPWiK
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O.

MONITOROWANIE SIECI 

Oferujemy przeglądy przy użyciu kamery firmy „IPEK”. 
Monitorowanie wykonujemy w rurociągach o średnicach od 150 mm do 800 mm.

59-300 Lubin, ul. Rzeźnicza 1, tel. 76 746 80 00, fax 76 746 80 05, 
www.mpwik.lubin.pl, e-mail: mpwik@mpwik.lubin.pl

POLSKIE CENTRUM

CERTYFIKACJI

C E R T Y F I K AT

ISO 9001

P

ISO 14001

POLSKIE CENTRUM

CERTYFIKACJI

C E R T Y F I K AT

ISO 27001

P

AC 082
QMS, EMS

POLSKIE CENTRUM

AKREDYTACJI

CERTYFIKACJA
SYSTEMÓW

ZARZĄDZANIA

Po wykonaniu przeglądu klient otrzymuje:
· zapis na płycie DVD całkowitej ekspertyzy filmowej i fotograficznej, 
 dokumentację opisowo-graficzną stanu technicznego przeglądanych ciągów.·
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   Informacja wydziału    
   spraw obywatelskich  
   za lipiec 2012 roku  

 Lubin na koniec lipca bieżą- 

cego roku liczył 74.946 

mieszkańców, w tym 1.207 

osób zameldowanych na 

pobyt czasowy.

 97 osób, które zamieszkały  

w Lubinie, dokonały zamel-

dowania na pobyt stały, na-

tomiast 104 mieszkańców 

zmieniło miejsce zamiesz-

kania i przemeldowało się 

w obrębie naszego miasta.

 Opuściło Lubin i wymeldo- 

wało się z pobytu stałego 

137 osób.

 Urzędy stanu cywilnego do  

wydziału spraw obywatel-

skich przekazały 77 zawia-

domień o urodzeniu, z cze-

go 39 dotyczyło chłopców 

i 38 dziewczynek.

 Dziewięcioro dzieci urodzi- 

ło się poza Lubinem, a 6 

lipca był dniem, w którym 

na świat przyszło najwięcej 

małych mieszkańców Lubi-

na.

 Z nadesłanych zawiado- 

mień wynika, iż najpopular-

niejszym imieniem w lipcu 

nadawanym dziewczynkom 

było Julia, a chłopcom Filip.

 Najwięcej noworodków  

przybyło mieszkańcom uli-

cy Mickiewicza.

 Urzędy stanu cywilnego  

przekazały także informa-

cje, iż 83 pary zawarły zwią-

zek małżeński, a 27 mał-

żeństw zostało rozwiąza-

nych przez rozwód.

 W lipcu zmarło 41 miesz- 

kańców naszego miasta.

 Pełnoletność uzyskało 62  

młodych lubinian. 

 W lipcu wydano 734 dowo- 

dy osobiste, w tym 71 

osiemnastolatków otrzy-

mało swój pierwszy dowód 

osobisty.

  

SZKOLNY ROZKŁAD JAZDY OD 01.09.2012r. 
 

Informujemy, że od 01.09.2012r. (sobota) obowiązywał 
będzie szkolny rozkłady jazdy. 

 

W nowym rozkładzie jazdy została 
zwiększona liczba kursów oraz 
zawieszenie kursowania linii 104 i 105. 
 

 

       Prosimy o zapoznanie się z nowymi rozkładami 
jazdy dostępnymi na przystankach oraz na stronie 
internetowej     www.pks.lubin.pl  

 

Inwestycje zakończone i trwające
Informacja dotycząca inwestycji realizowanych oraz planowanych 

do wykonania w 2012 r. na terenie Lubina: 

1) zrealizowane:
-  wyremontowano zatoki autobusowe i chodniki przy ul. M. Skłodowskiej-Curie i Wyszyńskiego
- wybudowano zatoki parkingowe przy ul. Legnickiej (63 miejsc parkingowych)
-  zagospodarowanie terenu przed Szkołą Podstawową nr 10 przy ul. Wyszyńskiego - zakres obejmował: wy-

mianę nawierzchni oraz budowę pochylni dla wózków
2) w trakcie realizacji:

- rewitalizacja wnętrza międzyblokowego w rejonie ulicy 1 Maja 9-11b
-  zagospodarowanie terenu przed Zespołem Szkół Sportowych przy ul. Sybiraków – zakres prac obejmuje 

budowę chodnika oraz ogrodzenia 
- budowa dróg tymczasowych przy ul. Komara i ul. Ślusarskiego
- rewitalizacja parku Wrocławskiego w Lubinie
- przebudowa lokalu po Rossmannie na salę treningową dla szermierki przy ul. Mieszka I 4
- budowa obwodnicy południowej na terenie miasta Lubina 

3) planowane do realizacji:
-  budowa edukacyjnej ścieżki przyrodniczej z elementami ochrony bioróżnorodności w dolinie Zimnicy na 

terenie miasta Lubin 
- wzmocnienie i odwodnienie drogi wewnętrznej przy ul. Odrodzenia
- przebudowa skrzyżowania ulic Wrzosowa/Ptasia 
- remont kładki dla pieszych nad potokiem Baczyna
-  budowa dodatkowych miejsc parkingowych przy ulicach: Staszica, Łużyckiej, Polnej, Jaworowej, Wierzbo-

wej, Gwarków (ok. 54 miejsc parkingowych)

Remontów ciąg dalszy 

Zmiany przed szkołami
Miasto postanowiło wyremontować  »

tereny przed Szkołą Podstawową nr 10 
oraz Zespołem Szkół Sportowych.

Teren przed Szkołą Podstawową nr 10 przy ulicy Wyszyń-
skiego został już zagospodarowany. Prace właśnie się za-
kończyły. Wymieniona została nawierzchnia oraz wybu-

dowana pochylnia dla wózków.
Natomiast przy Zespole Szkół Sportowych przy ulicy Sybi-

raków prace trwają. W tym miejscu wybudowany zostanie no-
wy chodnik oraz ogrodzenie. 

Przy SP 10 wykonano już 
nowy chodnik

Przed SP 10 pojawił się też 
nowy podjazd

Trwają prace przed ZSS
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POMOC KUCHENNA   » – 1 wolne miejsce, mile wi-
dziane doświadczenie w pracy w gastronomii, ale 
nie jest to warunek konieczny, pracowitość, su-
mienność, uczciwość, 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY   » (budowa 
domów od podstaw) – 3 wolne miejsca, min. 2 lata 
doświadczenia (umiejętność samodzielnego wyko-
nywania prac), prawo jazdy kat. B, 

DORADCA BANKOWY   » – 2 wolne miejsca, wy-
kształcenie wyższe (preferowane kierunki: ekono-
mia, finanse, zarządzanie, bankowość oraz pokrew-
ne), min. 2-letnie doświadczenie w zarządzaniu ze-
społem sprzedażowym, bądź 3 letni staż w sprze-
daży, znajomość metod i narzędzi weryfikacji i oce-
ny zdolności kredytowej klientów, doświadczenie w 
przygotowaniu analizy i oceny sytuacji ekonomicz-
no-finansowej podmiotów gospodarczych, dobra 
znajomość prawa bankowego, prawa handlowego, 
znajomość lokalnego rynku biznesowego, prak-
tyczna znajomość technik sprzedaży i negocjacji, 
bardzo dobra znajomość pakietu MS Office (Word, 
Excel) oraz swobodne poruszanie się w środowi-
sku Internetu, prawo jazdy kat. B (czynne), 

NAUCZYCIEL FIZYKI   » 9/18 etatu – 1 wolne miej-
sce, wymagane kwalifikacje do zajmowania w/w 
stanowiska, 

NAUCZYCIEL PRAKTYCZNEJ   » NAUKI ZAWODU O 
KIERUNKU ELEKTRYCZNYM 20/22 etatu – 1 wol-
ne miejsce, wymagane kwalifikacje do zajmowania 
w/w stanowiska, 

DEKARZ –   » 2 wolne miejsca, wymagane do-
świadczenie w zawodzie, 

FRYZJER/STYLISTA –   » 1 wolne miejsce, wykształ-
cenie kierunkowe, doświadczenie min. 5 lat (plus 
praktyki), 1/2 etatu, 

KOSZTORYSANT BUDOWLANY   » – 1 wolne miej-
sce, wykształcenie wyższe budowlane, mile widzia-
ne doświadczenie w zawodzie, znajomość koszto-
rysowania w programie Norma, mile widziana zna-
jomość j. angielskiego, 

POMOC SPRZEDAWCY   » – 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie zawodowe, średnie lub wyższe, mile wi-
dziane doświadczenie w budownictwie, punktual-
ność, pracowitość, konieczne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, 

SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, obsługa kom-
putera, umiejętność nastrojenia gitary, 

OPERATOR KOPARKO-ŁADOWARKI   » – 1 wolne 
miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, pra-
wo jazdy kat. B, uprawnienia do obsługi koparko-ła-
dowarki, 

SPRZEDAWCA –   » 2 wolne miejsca, doświadcze-
nie w handlu, obsługa kasy fiskalnej, 

SPAWACZ MIG-MAG   » – 20 wolnych miejsc pracy, 
wykształcenie zawodowe/techniczne, uprawnienia 
MIG MAG, umiejętność czytania rysunku technicz-
nego, precyzja, dobry wzrok, praca w Legnicy, 

WYCHOWAWCA GRUP   » WYCHOWAWCZYCH – 1 
wolne miejsce, wykształcenie wyższe magisterskie 
kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, 
kwalifikacje do pracy z uczniami z upośledzeniem 
umysłowym, 

SPRZĄTACZKA –   » 2 wolne miejsca, wykształcenie 
zawodowe lub średnie, doświadczenie min. 1 rok, 
pracowitość, sumienność, zaradność, umiejętność 
pracy w zespole, 1/2 etatu, 

KIEROWCA C+E   » W TRANSPORCIE MIĘDZYNA-
RODOWYM – 1 wolne miejsce, konieczne do-
świadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. C+E, kurs 
do przewozu rzeczy, 

MONTER BRAM   » – 1 wolne miejsce, mile widzia-
ne doświadczenie w pracach elektrycznych i bu-
dowlanych, mile widziane uprawnienia SEP do 1 
kV, konieczne prawo jazdy kat. B, 

OPERATOR WĘZŁA   » BETONIARSKIEGO – 1 wol-
ne miejsce, wykształcenie zawodowe, konieczne 
doświadczenie w zawodzie, uprawnienia do obsługi 
węzłów betoniarskich, 

OPERATOR SUWNICY   » POMOSTOWEJ – 1 wolne 
miejsce, wymagane doświadczenie w zawodzie, 
uprawnienia do obsługi suwnicy pomostowej, 

BETONIARZ-ZBROJARZ –   » 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie zawodowe, 2-3 lata doświadczenia w 
zawodzie, 

PRACOWNIK FIZYCZNY   » (prace polowe) – 6 wol-
nych miejsc, praca na terenie gm. Rudna (Brodowi-
ce, Górzyn, Chałupki), 

KASJER-SPRZEDAWCA X   » 16, KIEROWNIK SKLE-
PU X 1 – 17 wolnych miejsc, wykształcenie zawo-
dowe/średnie, w przypadku kierownika: mile wi-
dziane doświadczenie w handlu, doświadczenie w 
kierowaniu zespołem pracowników, 

KASJER –   » SPRZEDAWCA – 5 wolnych miejsc, 
konieczne doświadczenie w handlu w branży spo-
żywczej, mile widziany stopień niepełnosprawno-
ści, 

CIEŚLA, ZBROJARZ,   » MURARZ – 5 wolnych 
miejsc, doświadczenie w zawodzie, 

PRACOWNIK DZIAŁU   » KONSTRUKCYJNO-PRO-
JEKTOWEGO – 1 wolne miejsce, wykształcenie 
wyższe inżynieria budowlana lub architektura, mile 
widziana praktyka w biurze projektowym lub na po-
dobnym stanowisku (przygotowywanie ofert do za-
mówień i umów), znajomość programu Auto Cad, 
umiejętność czytania rysunków technicznych, 
umiejętność przygotowania projektów wykonaw-
czych, warsztatowych, mile widziana znajomość ję-
zyka angielskiego i niemieckiego, 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY   » – 4 wolne 
miejsca, wymagane doświadczenie w zawodzie, 

PRACOWNIK PRZY   » PRODUKCJI OKIEN – 1 wol-
ne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, 

CIEŚLA –   » 1 wolne miejsce, konieczne doświad-
czenie w zawodzie, 

MURARZ-TYNKARZ –   » 2 wolne miejsca, koniecz-
ne doświadczenie w zawodzie, 

PORZĄDKOWA –   » 1 wolne miejsce, konieczny 
stopień niepełnosprawności, 3/4 etatu, 

KOLEKTOR –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie 
średnie, obsługa komputera, doświadczenie zawo-
dowe, niekaralność, 

KIEROWCA C+E   » – 1 wolne miejsce, doświadcze-
nie min. 2 lata w transporcie międzynarodowym, 
karta kierowcy, badania psychotechniczne, prawo 
jazdy kat. C+E, 

KASJER –   » SPRZEDAWCA – 1 wolne miejsce, 
mile widziane doświadczenie w handlu w branży 
spożywczej, osoby z Lubina, 

PSYCHOLOG –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie 
kierunkowe, doświadczenie zawodowe min. 2 lata, 
niepełny wymiar czasu pracy, 

OPERATOR MASZYN   » WIELOOPERACYJNYCH – 
2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe lub 
średnie, prawo jazdy kat. B lub T, odpowiedzial-
ność, niekaralność, dyspozycyjność, brak nałogów, 

SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, mile widziane 
doświadczenie w handlu w branży spożywczej, ko-
nieczny stopień niepełnosprawności, 

KUCHARZ –   » 1 wolne miejsce, wymagane do-
świadczenie w zawodzie lub wykształcenie kierun-
kowe, 

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY   » – 1 wolne miej-
sce, wykształcenie średnie, mile widziane doświad-
czenie na podobnym stanowisku, prawo jazdy kat. 
B min. 3 lata, kreatywność, dyspozycyjność, 

SPRZEDAWCA ODZIEŻY   » DAMSKIEJ – 1 wolne 
miejsce, mile widziane wykształcenie średnie, 
wskazane doświadczenie w branży, komunikatyw-
ność, 

PORZĄDKOWA –   » 2 wolne miejsca, konieczny 
stopień niepełnosprawności, praca w Lubinie, 3 go-
dziny dziennie, 

ZBROJARZ –   » 2 wolne miejsca, konieczne do-
świadczenie w zawodzie min. 2 lata, 

BRUKARZ –   » 2 wolne miejsca, konieczne do-
świadczenie w zawodzie, 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓRNI-
CZYCH – WOZU KOTWIĄCEGO (SWK) – 1 wolne 
miejsce, wykształcenie min. zawodowe, staż pracy 
min. 2 lata pod ziemią, kurs i uprawnienia kwalifika-
cyjne operatora SWK w zakładach górnictwa pod-
ziemnego, prawo jazdy kat. B, 

SPRZEDAWCA W   » BRANŻY MIĘSNEJ – 2 wolne 
miejsca, mile widziane doświadczenie w zawodzie, 
wymagana obsługa kasy fiskalnej, 

KIEROWCA C+E   » – 1 wolne miejsce, min. 2 lata 
stażu pracy w transporcie krajowym, prawo jazdy 
kat. C+E, kurs do przewozu rzeczy, badania psycho-
techniczne, 

STRAŻNIK –   » 2 wolne miejsca, mile widziane do-
świadczenie w ochronie, konieczny stopień niepeł-
nosprawności oraz niekaralność, 

KRAWCOWA –   » 2 wolne miejsca, wymagane do-
świadczenie w krawiectwie miarowym (krojenie, 
szycie, przeróbki), oferta wyłącznie dla osób bezro-
botnych zarejestrowanych w PUP w Lubinie, 

POMOC KUCHENNA   » – 2 wolne miejsca, wyma-
gane prawo jazdy kat. B, znajomość języka niemiec-
kiego, 

PRACOWNIK DO   » MONTAŻU DRZWI WEJŚCIO-
WYCH I WEWNĘTRZNYCH – 1 wolne miejsce, wy-
magane minimalne doświadczenie w branży, 

PRACOWNIK DO   » MONTAŻU OKIEN – 1 wolne 
miejsce, wymagane minimalne doświadczenie w 
branży, 

ELEKTROMONTER POD   » ZIEMIĄ – 1 wolne miej-
sce, wykształcenie zawodowe lub średnie, staż pra-
cy min. 3 lata, świadectwo OUG elektromonter po-
wyżej 1 kV, 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓRNI-
CZYCH ŁADOWAREK ŁK-1 ŁK-2 SWT-3 – 2 wolne 
miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie, staż 
pracy min. 2 lata, uprawnienia kwalifikacyjne OUG 
operatora ładowarek, 

SZTYGAR ODDZIAŁOWY   » MECHANICZNY POD 
ZIEMIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. 
średnie techniczno-mechaniczne, staż min. 5 lat ja-
ko dozór średni w zakładach górniczych, zatwier-
dzenia OUG osoby dozoru średniego – specjalność 
mechaniczna, 

SZTYGAR ZMIANOWY   » ELEKTRYCZNY POD ZIE-
MIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie tech-
niczne, staż min. 3 lata jako dozór średni lub niższy 
w zakładach górniczych, zatwierdzenia OUG osoby 
dozoru średniego lub niższego – specjalność elek-
tryczna, 

SZTYGAR ODDZIAŁOWY   » ELEKTRYCZNY POD 
ZIEMIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. 
średnie techniczne, staż min. 5 lat jako dozór średni 
w zakładach górniczych, zatwierdzenia OUG osoby 
dozoru średniego – specjalność elektryczna, 

ELEKTRYK –   » 1 wolne miejsce, konieczne do-
świadczenie w zawodzie, wymagane uprawnienia 
nadzoru, wykonawcze oraz pomiarowe, 

MURARZ –   » GLAZURNIK – 4 wolne miejsca, ko-
nieczne doświadczenie w zawodzie, 

KIEROWNIK BUDOWY   » – 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie budowlane, konieczne doświadczenie w 
zawodzie, wymagane uprawnienia konstrukcyjno-
budowlane oraz górnicze, 

MURARZ X   » 10, CIEŚLA x 6, DEKARZ x 4 – 20 
wolnych miejsc, wymagane doświadczenie w wy-
branym zawodzie, 

SPRZEDAWCA –   » FLORYSTA – 1 wolne miejsce, 
konieczne doświadczenie w pracy w kwiaciarni, 1/2 
etatu, 

KIEROWNIK SKLEPU   » ROWEROWEGO – 1 wolne 
miejsce, wykształcenie średnie, znajomość branży 

rowerowej (umiejętności serwisowe), min. 1 rok 
doświadczenia, 

KIEROWNIK BUDOWY   » – 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie wyższe kierunkowe, 3 lata doświadcze-
nia, uprawnienia drogowe i sieciowe, mile widziana 
znajomość języków obcych, 

SPECJALISTA DS.   » SPRZEDAŻY – 2 wolne miej-
sca, wykształcenie wyższe lub w trakcie studiów, 
doświadczenie w bezpośredniej pracy z klientem, 
umiejętności negocjacyjne, umiejętność pracy ze-
społowej, 

MECHANIK POJAZDÓW   » SAMOCHODOWYCH – 
1 wolne miejsce, wymagane doświadczenie w za-
wodzie min. 5 lat, 

SPAWACZ –   » ŚLUSARZ – 1 wolne miejsce, wy-
magane kilkuletnie doświadczenie w zawodzie oraz 
samodzielność, 

OPERATOR ŻURAWIA   » WIEŻOWEGO – 4 wolne 
miejsca, wymagane doświadczenie w zawodzie 
oraz uprawnienia do obsługi żurawia wieżowego, 

KIEROWCA KAT.   » C – 1 wolne miejsce, wykształ-
cenie zawodowe, prawo jazdy kat. C, 

KIEROWCA C+E   » – 1 wolne miejsce, mile widzia-
ne doświadczenie w zawodzie, uprawnienia ADR, 
prawo jazdy kat. C+E, 

TECHNOLOG ROBÓT   » WYKOŃCZENIOWYCH – 2 
wolne miejsca, doświadczenie w zawodzie, umie-
jętność: szpachlowania, murowania, tynkowania, 
ocieplenia ścian, 

PSYCHOLOG, NAUCZYCIEL   » JĘZYKA ANGIEL-
SKIEGO, NAUCZYCIEL WYCHOWANIA PRZED-
SZKOLNEGO – 3 wolne miejsca, wymagane wy-
kształcenie kierunkowe oraz przygotowanie peda-
gogiczne, niepełny wymiar czasu pracy, 

POMOC KUCHENNA   » – 11 wolnych miejsc, mile 
widziane wykształcenie gastronomiczne, mile wi-
dziane doświadczenie, orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności, 

KUCHARZ –   » 3 wolne miejsca, wykształcenie ga-
stronomiczne, mile widziane doświadczenie w za-
wodzie, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 

ELEKTROMONTER POD   » ZIEMIĄ – 6 wolnych 
miejsc pracy, 3 osoby konieczne doświadczenie w 
zawodzie pod ziemią oraz uprawnienia SEP powy-
żej 1 kV (wynagrodzenie 4200 zł brutto), 3 osoby 
absolwenci technikum górniczego o profilu elek-
tryk, 

PRACOWNIK PORZĄDKOWY/PRACOWNIK   » GO-
SPODARCZY – 6 wolnych miejsc, wykształcenie 
min. podstawowe, konieczny stopień niepełno-
sprawności, 

STOLARZ –   » 1 wolne miejsce, wymagane do-
świadczenie w zawodzie, mile widziane uprawnie-
nia na wózki widłowe, mile widziane prawo jazdy 
kat. B, 

PRACOWNIK SERWISU   » I OBSŁUGI – 2 wolne 
miejsca, konieczny stopień niepełnosprawności, 

PRACOWNIK KUCHNI   » – 2 wolne miejsca, ko-
nieczny stopień niepełnosprawności, 

ZBROJARZ X   » 4, MURARZ x 4, CIEŚLA x 4 – 12 
wolnych miejsc pracy, wymagane doświadczenie 
w wybranym zawodzie, 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓRNI-
CZYCH PRZODKOWYCH – ŁADOWAREK ŁK-1 ŁK-
2 – 2 wolne miejsca, wykształcenie zasadnicze lub 
średnie zawodowe, staż pracy min. 2 lata pod zie-
mią, uprawnienia kwalifikacyjne OUG operatora ła-
dowarek przodkowych, 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓRNI-
CZYCH PRZODKOWYCH – WOZU ODSTAWCZE-
GO – 2 wolne miejsca, wykształcenie zasadnicze 
lub średnie zawodowe, staż pracy min. 2 lata pod 
ziemią, uprawnienia kwalifikacyjne OUG – operato-
ra wozu odstawczego, 

OPERATOR KOPARKO-ŁADOWARKI   » – 1 wolne 
miejsce, uprawnienia na koparko-ładowarki, do-
świadczenie w zawodzie, 

ASYSTENT PROJEKTANTA   » – 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie wyższe kierunkowe (wydział elektrycz-
ny), praktyczna znajomość programu AutoCad, 
prawo jazdy kat. B, umiejętność pracy w zespole, 
komunikatywność, łatwość nawiązywania kontak-
tów, umiejętność podejmowania decyzji, znajo-
mość zagadnień z zakresu sieci i instalacji elektrycz-

nych, umiejętność samodzielnego wykonywania 
projektów, 

MECHANIK SAMOCHODOWY,   » LAKIERNIK SA-
MOCHODOWY – 2 wolne miejsca, wymagane do-
świadczenie w zawodzie, 

SZTYGAR ZMIANOWY   » MECHANICZNY POD ZIE-
MIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie 
techniczno-mechaniczne, mile widziane wyższe, 
staż min. 3 lata jako dozór średni w zakładach gór-
niczych podziemnych, zatwierdzenia OUG osoby 
średniego dozoru – specjalność mechaniczna, 

SZTYGAR ZMIANOWY   » GÓRNICZY POD ZIEMIĄ 
– 2 wolne miejsca, wykształcenie min. średnie (gór-
nicze, techniczne), mile widziane wyższe, staż min. 
3 lata, dozór średni, zatwierdzenia OUG osoby śred-
niego dozoru – specjalność górnicza, 

TRAKTORZYSTA –   » 2 wolne miejsca, wymagane 
doświadczenie w pracy w polu oraz na dużych cią-
gnikach rolniczych, uprawnienia do prowadzenia 
ciągników rolniczych, 

KIEROWCA KAT.   » B i C – 2 wolne miejsca, ko-
nieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy 
kat. B i C, 

ELEKTRYK –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie kie-
runkowe, min. 5 lat doświadczenia, uprawnienia 
elektryczne, 

SPECJALISTA DS.   » SPRZEDAŻY STOLARKI 
OTWOROWEJ – 1 wolne miejsce, wykształcenie 
min. średnie, wymagane doświadczenie w branży, 
znajomość systemów okiennych, znajomość kosz-
torysowania, prawo jazdy kat. B, dodatkowy atut to 
znajomość języka niemieckiego, 

NAUCZYCIEL TECHNIKI   » 7/18 ETATU – 1 wolne 
miejsce, wykształcenie mgr kierunkowe z przygoto-
waniem pedagogicznym, 

MISTRZ WYDZIAŁU   » PRODUKCJI I USŁUG ME-
CHANICZNYCH – 1 wolne miejsce, wykształcenie 
wyższe kierunek mechaniczny, 2 lata doświadcze-
nia w kierowaniu zespołami ludzi, 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY   » (montaż na-
grobków) – 1 wolne miejsce, prawo jazdy kat. B, 
dyspozycyjność, niekaralność, 

PRACOWNIK BIURA   » OBSŁUGI KLIENTA (SER-
WIS) – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. śred-
nie, wymagane doświadczenie zawodowe w pracy 
na serwisie (części samochodowe, motoryzacja) 
oraz prawo jazdy kat. B, 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY   » + KIEROW-
CA KAT. B+E+ OPERATOR MINIKOPARKI – 1 wol-
ne miejsce, doświadczenie w pracach budowla-
nych, prawo jazdy B+E, uprawnienia na minikopar-
kę, 

BRUKARZ –   » 2 wolne miejsca, wymagana umie-
jętność układania kostki granitowej, 

SPECJALISTA DS.   » KOSZTORYSOWANIA I 
OFERTOWANIA W BRANŻY ELEKTRYCZNEJ – 1 
wolne miejsce, wykształcenie min. średnie (tech-
niczne, elektryczne), mile widziane wyższe, staż 
pracy na w/w stanowisku lub na stanowisku elek-
tromontera (ewentualnie dobra znajomość branży), 
uprawnienia SEP do 1kV aktualne na eksploatację i 
pomiary, znajomość programów do kosztorysowa-
nia, dodatkowym atutem będzie znajomość progra-
mów AutoCad oraz czytanie schematów elektrycz-
nych, 

MECHANIK MASZYN   » I URZĄDZEŃ PIEKARNI-
CZYCH – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. za-
wodowe, min. 2 lata doświadczenia w dziedzinie 
maszyn i urządzeń piekarniczych, znajomość zasad 
działania, budowy maszyn i urządzeń piekarni-
czych, umiejętność ich obsługi, mile widziana zna-
jomość j. niemieckiego w stopniu komunikatyw-
nym, 

ELEKTROMONTER –   » 2 wolne miejsca, wykształ-
cenie średnie (technikum elektryczne), mile widzia-
ne uprawnienia SEP, 

SPECJALISTA DS.   » DOKUMENTACJI I ZABEZPIE-
CZEŃ – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe (ab-
solwent wydziału elektrycznego Politechniki Wro-
cławskiej), mile widziane uprawnienia SEP, 

PILARZ –   » 1 wolne miejsce, wymagane upraw-
nienia pilarza, 

SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, wymagana 
znajomość branży drzwi i paneli, prawo jazdy kat. B, 
mile widziany stopień niepełnosprawności, 

MECHANIK MASZYN   » I URZĄDZEŃ – 1 wolne 
miejsce, wymagane doświadczenie oraz samo-
dzielność w wykonywaniu prac, 

PIZZER –   » 1 wolne miejsce, konieczne doświad-
czenie w zawodzie lub osoby do przyuczenia, 

KIEROWNIK PROJEKTÓW   » TELEINFORMATYCZ-
NYCH – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe, 
doświadczenie w organizacji procesu inwestycyj-
nego, znajomość zasad funkcjonowania i zarządza-
nia sieciami teleinformacyjnymi, ogólna znajomość 
prawa budowlanego, umiejętność kierowania ze-
społem, prawo jazdy kat. B, 

PROJEKTANT SIECI   » TELEINFORMATYCZNYCH 
– 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe, znajo-
mość zasad funkcjonowania i zarządzania sieciami 
teleinformacyjnymi, znajomość prawa budowlane-
go, umiejętność posługiwania się programem Au-
toCad, umiejętność kosztorysowania, mile widzia-
ne uprawnienia do projektowania, prawo jazdy kat. 
B, 

SPECJALISTA DS.   » ELEKTROTECHNIKI (POD 
ZIEMIĄ) – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe 
techniczne kierunek: elektryczny lub elektroniczny, 
doświadczenie zawodowe 1 rok na podobnym sta-
nowisku, znajomość podstaw elektroniki, znajo-
mość programu AutoCad, umiejętność czytania 
schematów elektrycznych i dokumentacji konstruk-
cyjnej, uprawnienia SEP kat. E (do 1 kV), komunika-
tywna znajomość języka angielskiego lub niemiec-
kiego, 

SPECJALISTA DS.   » AUTOMATYKI (POD ZIEMIĄ) 
– 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe technicz-
ne kierunek: automatyka, elektronika lub pokrewny, 
doświadczenie 1 rok na podobnym stanowisku, 
znajomość programu AutoCad, znajomość sterow-
ników PLC i umiejętność projektowania układów, 
znajomość oprogramowania do projektowania 
układów, umiejętność czytania schematów elek-
trycznych i dokumentacji konstrukcyjnej, upraw-
nienia SEP kat. E (do 1 kV), komunikatywna znajo-
mość języka angielskiego lub niemieckiego, 

TECHNOLOG –   » 1 wolne miejsce, wymagane wy-
kształcenie wyższe budowlane (lub osoby w trakcie 
studiów budowlanych), 

DOZORCA ROBÓT   » MONTAŻOWYCH POD ZIE-
MIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe tech-
niczne – kierunek: mechaniczny lub elektryczny, 
doświadczenie w pracy 2 lata jako inżynier lub 5 lat 
jako technik, stwierdzone kwalifikacje osoby dozo-
ru ruchu zakładu górniczego przez OUG, 

MISTRZ WYDZIAŁU   » PRODUKCJI URZĄDZEŃ 
ELEKTRYCZNYCH – 1 wolne miejsce, wykształce-
nie wyższe techniczne, kierunek: elektryczny, elek-
tromechaniczny, elektronika, automatyka, umiejęt-
ność posługiwania się normami technicznymi, 
uprawnienia SEP „E” gr. 1, 

KONTROLER JAKOŚCI   » – 1 wolne miejsce, praca 
pod ziemią, wymagane wykształcenie min. średnie, 
zdolność logicznego myślenia, dokładność i su-
mienność, rzetelność, umiejętność zarządzania 
swoim czasem pracy, subordynacja, umiejętność 
obsługi komputera, poczty mailowej oraz podsta-
wowa znajomość pakietu MS Office, należy posia-
dać: dostęp do Internetu, komputer, telefon.

Szczegółowe informacje na temat ofert 
pracy oraz dane kontaktowe do praco-
dawców dostępne są na stronie: www.
puplubin.pl oraz w urzędzie pracy.
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POWIATOWY URZĄD PRACY
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 
e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

Aktualne oferty pracy na dzień 24 sierpnia 2012 roku

reklama

reklama
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Punkty karne 
nie do odrobienia
 Starosta skieruje na kurs reedukacyjny

Od nowego roku czeka nas 
szereg zmian, dotyczących 
między innymi możliwości 
odpisywania punktów kar-
nych. Wkrótce kierowca, któ-
ry przekroczy 24 pkt, zosta-
nie skierowany przez starostę 
na kurs reedukacyjny. 

– Szkolenia, po uiszcze-
niu odpowiedniej opłaty, bę-
dą prowadzone przez Wo-
jewódzkie Ośrodki Ruchu 
Drogowego. Po ich ukończe-
niu punkty zostaną oczywi-
ście odpisane, z tym że tylko 
jeden raz. W przypadku po-
nownego przekroczenia licz-
by 24 punktów, starosta wy-
da decyzję o całkowitym cof-
nięciu uprawnień – mówi Be-
ata Rybicka, kierownik biu-
ra komunikacji starostwa po-
wiatowego w Lubinie. 

W momencie utraty pra-
wa jazdy, kierowca który bę-
dzie chciał je odzyskać, będzie 
musiał skończyć te same kur-
sy co osoba, która wyrabia ten 

dokument po raz pierwszy. – 
Dodatkowym wymogiem bę-
dzie poddanie się badaniom 
psychologicznym – dodaje 
Beata Rybicka. 

Warto więc już teraz po-
myśleć o kursach pozwala-
jących na odpisanie sześciu 
punktów, jeśli na naszym 
koncie przekraczają dwucy-
frową liczbę. Najbliższe szko-
lenie dla kierowców narusza-
jących przepisy ruchu drogo-
wego odbędzie się 22 wrze-
śnia w siedzibie Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Drogo-
wego w Legnicy.

Zapisy odbywają się po-
przez złożenie w sekretaria-
cie ośrodka następujących 
dokumentów: wypełnionego 
wniosku o szkolenie, dowo-
du zapłaty i kserokopii prawa 
jazdy. Koszt szkolenia wynosi 
300 zł. Wniesiona opłata nie 
podlega zwrotowi. 

MARTA 
SOBOTKIEWICZ

POWIAT LUBIŃSKI

W tym roku sołectwa wyko-
nały rekordową liczbę wień-
ców, bo aż piętnaście. Jest to 

prawdziwe arcydzieło i właśnie dla-
tego postanowiłem nagrodzić tym 
razem wszystkich, przyznając pięć 
pierwszych, pięć drugich i pięć trze-
cich miejsc za wykonane wieńce – 
mówi Andrzej Holdenmajer, bur-
mistrz Ścinawy. 

W Ścinawie odbyły się dożynki 
gminne. Święto plonów rozpoczęło 
się mszą świętą. Potem mieszkańcy 
z wieńcami, korowodem eskortowa-
ny przez policję i straż pożarną, prze-
szli na błonia.

Organizatorzy w tym roku przy-
gotowali mnóstwo atrakcji. Mię-
dzy innymi wystąpił kabaret Hly-
nur oraz gwiazda wieczoru Mro-
zu. Mieszkańcy gminy tłumnie 
przybyli na ścinawskie błonia 
i razem świetnie się bawili aż do 
białego rana. 

Podczas uroczystości staro-
sta lubiński Adam Myrda ogłosił 

wyniki powiatowego konkursu 
na najpiękniejszy wieniec, a zwy-
cięzcami zostali: miejsce pierwsze 
ex aequo sołectwa Dłużyce i Cho-
bienia. Miejsce drugie przyznano 
sołectwu Gogołowice. Najlepsze 

wieńce będą reprezentowały po-
wiat lubiński na dożynkach wo-
jewódzkich. 

– Widziałem ponad trzydzie-
ści przepięknych wieńców do-
żynkowych. Wybór był napraw-
dę bardzo trudny. Odwiedzając 
kilka miejscowości, mogę rów-
nież powiedzieć, że rolnicy po-
trafi ą się nie tylko świetnie ba-

wić, ale też kochać swoją ziemię, 
z której zbierają bardzo dobre plo-
ny – mówi Adam Myrda, starosta 
lubiński. 

MARTA SOBOTKIEWICZ
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Tysiąc złotych na ucznia
 Województwo wesprze niepełnosprawnych

Po raz kolejny Urząd Mar-
szałkowski Województwa 
Dolnośląskiego przyzna nie-
pełnosprawnym uczniom 
stypendia w wysokości ty-
siąca złotych. – W czerw-
cu Sejmik Województwa 
Dolnośląskiego przedłużył 
do września termin nabo-
ru wniosków o dofi nanso-
wanie w ramach programu 
sprawny uczeń. W związku 
z tym, chciałbym zachęcić 
wszystkie osoby, które mo-
gą ubiegać się o tego rodza-
ju dofi nansowanie, do skła-
dania wniosków – mówi Ty-
moteusz Myrda, radny Sej-
miku Województwa Dolno-
śląskiego.

Żeby otrzymać wsparcie 
fi nansowe, należy posiadać 
ważne orzeczenie o niepeł-
nosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności i być 
uczniem szkoły podstawo-
wej, gimnazjum lub szko-
ły ponadgimnazjalnej. Do-
chód na jednego członka ro-
dziny danego ucznia nie mo-
że przekraczać 351 zł. 

– O wsparcie fi nansowe 
wnioskować musi opiekun 
prawny dziecka. We wrze-
śniu zbierze się komisja 
oceniająca. Na przełomie 
września i października bę-
dziemy listownie informo-
wać opiekunów, czy sty-
pendium zostało przyzna-
ne, czy też nie. Pieniądze 
będą wypłacane na konto 
do miesiąca od otrzymania 
decyzji – mówią pracowni-
cy urzędu marszałkowskie-
go we Wrocławiu. 

Wnioski należy składać 
maksymalnie do 14 wrze-
śnia na adres: Departa-
ment Spraw Społecznych 
Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Dolno-
śląskiego (pokój 208, I pię-
tro), ul. Ostrowskiego 7, 53-
238 Wrocław. 

Szczegółowe informacje 
dostępne są pod numerami 
telefonów: 071-770-41-46 
lub 071-770-41-53. 

MARTA 
SOBOTKIEWICZ

Bawili się z Mrozem
 Dożynki w Ścinawie

W dożynkach uczestniczył starosta lubiński Adam Myrda
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W Rudnej odbyło się gminne 
święto plonów. Wraz z miesz-
kańcami bawili się kabaret 

ADHD oraz gwiazda wieczoru Sta-
chursky. 

Sołectwa przygotowały stoiska, na 
których prezentowały potrawy lokal-
ne. Wszystkie brały również udział 
w Mistrzostwach Kulinarnych Per-
ły Gminy Rudna z Karolem Okra-
są. Można było posmakować pieroż-
ków ze szpinakiem, gołąbków z kaszą 
i wielu innych wyrobów. 

– Życzę wam przede wszystkim, 
aby na stołach nigdy nie zabrakło 
chleba powszedniego – mówił staro-
sta lubiński Adam Myrda, który od-
wiedził mieszkańców gminy podczas 
dożynek. 

Mieszkańcy tłumnie gromadzili 
się na stadionie w Rudnej i wszyscy 
chętnie podziwiali wieńce, stoiska so-
łeckie oraz próbowali różnych sma-
kołyków. 

Podczas koncertu Stachurskyego, 
na stadionie zrobiło się bardzo ciasno. 
Wszyscy świetnie się bawili śpiewając 
znane przeboje wokalisty. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Mieszkańcy Gogołowic 
podziękowali za tegorocz-
ne plony. Ciasta, zupy, wę-
dzonki i pieczywo to tyl-
ko niektóre z potraw przy-
gotowanych przez lokalne 
gospodynie. 

Dożynki w Gogołowi-
cach rozpoczęły się w nie-
dzielę o godzinie 16. Wszy-
scy zebrali się na boisku, 
by wspólnie obejrzeć wy-
stępy artystyczne i zasiąść 
do suto zastawionych sto-
łów. Dla dzieci przygoto-
wano dodatkowe atrakcje, 
czyli dmuchany zamek 
i malowanie twarzy. 

Mieszkańcy smakowali 
wszystkich potraw i oglą-

dali występy trzech ze-
społów taneczno-wokal-
nych, w tym Hosadyna 
od Lubina czy Koniczyn-
ki z Miłoradzic. Razem 
z nimi do stołu usiadł 
starosta lubiński Adam 
Myrda, który podobnie 
jak w roku poprzednim, 
odwiedził mieszkańców 
Gogołowic, żeby wspól-
nie radować się z tego-
rocznych plonów. 

Po części ofi cjalnej za-
częła się zabawa, a miesz-
kańcy tańczyli i śpiewali 
do białego rana. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Prawie 1,1 miliona zł 
otrzymał Powiatowy Urząd 
Pracy w Lubinie. – To do-
kładnie tyle, o ile wniosko-
waliśmy – cieszy się dyrek-
tor PUP Wioletta Jagielska, 
która od dłuższego czasu 
zabiegała o dotację w Mi-
nisterstwie Pracy i Polityki 
Społecznej. Na programie 
skorzysta łącznie 235 lubi-
nian, a wnioski na poszcze-
gólne formy aktywizacji 
można składać już dziś. 

– Gdy otrzymaliśmy in-
formację o dodatkowych 
środkach na rzecz urzędu, 
to kamień spadł mi z serca 
– przyznaje dyrektor. Jagiel-
ska nie ukrywa, że martwi-
ła się o losy tegorocznych 
absolwentów z naszego po-
wiatu. – Teraz mamy jasną 
sytuację i wiemy na ile, jako 
urząd, będziemy mogli so-
bie pozwolić – dodaje. 

Program obejmie trzy 
grupy bezrobotnych. – Do 
30. roku życia, powyżej 50. 
roku życia oraz osoby znaj-
dujące się w szczególnej sy-
tuacji na rynku pracy. Ci 
ostatni to osoby długotrwa-
le bezrobotne, bez kwalifi -
kacji i doświadczenia oraz 
niepełnosprawni bezrobot-
ni – tłumaczy Jagielska. 

Pieniądze wystarczą na 
staż dla 160 osób oraz szko-
lenia indywidualne dla 18 

lubinian. Dzięki dotacji 25 
osób skorzysta z prac inter-
wencyjnych, a 10 przedsię-
biorców będzie mogło do-
posażyć stanowiska pracy. 
Środki na podjęcie działal-

ności gospodarczej otrzy-
mają 22 osoby. 

– Im szybciej zgłoszą 
się do nas lubinianie, tym 
większe prawdopodobień-
stwo, że będą mogli skorzy-
stać ze wspomnianych form 
aktywizacji zawodowej. Kto 
pierwszy, ten lepszy – pod-
kreśla szef PUP. 

Staże zostaną urucho-
mione już we wrześniu i po-
trwają minimum trzy mie-
siące. – W październiku 
środki będą już rozdyspo-
nowane. Radzę więc szyb-

ko zgłaszać się do nas – za-
chęca Wioletta Jagielska. 

Wnioski o doposażenie 
stanowiska pracy i środki 
na podjęcie działalności go-
spodarczej będą przyjmo-
wane w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy w Lubinie od 10 
do 14 września. 

MARCELINA FALKIEWICZ

POWIAT LUBIŃSKI
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– W październiku środki będą już rozdysponowane. 
Radzę więc szybko zgłaszać się do nas – zachęca 
Wioletta Jagielska, dyrektor PUP

Wystąpiły m.in. Koniczynki z Miłoradzic

Tłum mieszkańców gminy chciał spróbować tego, co przygotowano 
podczas mistrzostw kulinarnych

Można było także podziwiać tradycyjne 
wieńce dożynkowe

Pysznie i kameralnie  
 Zabawa do białego rana

Czekają na wnioski o staże  
 Urząd pracy otrzymał milion złotych

Smakowali z Karolem Okrasą
 Święto plonów w Rudnej

Mieszkańcy zasiedli do suto 
zastawionych stołów
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  Najzdolniejsi uczniowie 
z gminy Ścinawa otrzymali, 
obiecane im podczas 
zakończenia roku szkolnego, 
stypendia. Burmistrz 
Andrzej Holdenmajer, 
podczas wręczania aktów 
nadania stypendiów, 
gratulował rodzicom tak 
ogromnych sukcesów 
naukowych ich pociech. 

Uhonorowani zostali 
uczniowie szkół ponadgim-
nazjalnych, którzy w po-
przednim roku szkolnym 

wykazali się szczególnymi 
osiągnięciami naukowymi, 
laureaci olimpiad, konkur-
sów przedmiotowych oraz 
zwycięzcy zawodów spor-
towych. Wyróżnienia oraz 
jednorazowe nagrody fi-
nansowe odebrało aż 14 lau-
reatów. 

Podczas wręczenia sty-
pendiów nie zabrakło chwil 
wzruszenia. Widać to by-
ło w szczególności na twa-
rzach rodziców, którzy z du-
mą patrzyli na swoje dzieci.

MARTA SOBOTKIEIWCZ

 Interesującą lekcją historii był  
wyjazd dzieci i młodzieży ze świetlic 
należących do Centrum Kultury 
w Rudnej do muzeum w Rogoźnicy. 

W tej miejscowości znajdował się 
obóz pracy Gross-Rosen, w którym 
więźniowie zmuszani byli do morder-
czej pracy w miejscowym kamienio-
łomie. Pracowali całymi dniami, bez 
opieki lekarskiej, bez należytego wy-
żywienia, maltretowani i terroryzowa-
ni przez załogę SS, popadali w ciężkie 
choroby, umierali, a wielu z nich, nie 
mogąc wytrzymać presji, popełniało 
samobójstwo.

Uczestnicy wycieczki, pod opieką 
przewodnika, obejrzeli fi lm z udzia-
łem byłych więźniów, wysłuchali hi-
storii przy makiecie byłego obozu, gdzie 
mogli zobaczyć, jak wyglądało to miej-
sce w czasie II wojny światowej.

Następnie udali się do kamienioło-
mu, zwiedzili kuchnie (a raczej koryta), 
gdzie przygotowywano głodowe racje 
żywieniowe dla więźniów. Zwiedzono 
także łaźnie, w których wielu umiera-
ło pod lodowatą lub bardzo gorącą wo-
dą.

Przez obóz przewinęło się około 120 
tys. więźniów, a liczba ofi ar w Gross-
Rosen wynosi 40 tys. osób.

Historia, której wysłuchali uczest-
nicy wycieczki, na zawsze pozostanie 
w ich pamięciach, a wielu poruszyły 
słowa wypowiedziane przez jednego 
z byłych więźniów: „Ja mogę przeba-
czyć, ale nigdy nie zapomnę…”.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Czek na 6 tys. zł odebrał tata 
7-letniego Piotrusia, chorego 
na białaczkę mieszkańca po-

wiatu lubińskiego. Pieniądze udało 
się zebrać dzięki akcji Stowarzysze-
nia Lubin 2006 i małym mieszkań-
com Lubina i okolic, którzy przez 
kilka miesięcy dzielnie zbierali pla-
stikowe nakrętki. 

To właśnie uczniowie lubińskich 
szkół pomogli najbardziej. Łącznie 
udało się zebrać 8 ton nakrętek, a te 
– dzięki fi rmie recyklingowej Ag-
Eko – wymienić na pieniądze. – 
Cieszę się, że udało nam się zebrać 
te pieniądze. Mam nadzieję, że po-
mogą Piotrusiowi wrócić szybko 
do zdrowia – liczy Tymoteusz Myr-
da, szef stowarzyszenia i organiza-
tor akcji. 

6 tys. zł z nakrętek rodzina 
chłopca przeznaczy na jego kosz-
towne leczenie. Dziś mały lubinia-
nin czuje się już lepiej. 

– Jak każdy kilkulatek ma teraz 
wakacje. Ostatnio był w klinice, le-
karze są zadowoleni z jego wyni-
ków – opowiada Paweł Stachowiak, 
tata 7-latka. – Razem z nim w kli-
nice hematologii i onkologii leczy 
się jeszcze jeden lubinianin, Kamil. 
Ale chyba wszyscy go znają. Zna-

lazł się dla niego dawca z Niemiec, 
teraz chłopak czeka na przeszczep 
– dodaje. 

Organizatorzy akcji zapewniają, 
że na jednej zbiórce się nie skończy. 

– We wrześniu ruszamy z kolejną 
akcją, tym razem dla innego dziec-
ka. Zbiórka prowadzona będzie nie 
tylko jak dotychczas w lubińskich 
szkołach, ale też w wyznaczonych 

punktach. O szczegółach poinfor-
mujemy wkrótce – zapewnia Ane-
ta Gonera z fi rmy Ag-Eko. 

MARIOLA SAMOTICHA

Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

Wyróżnieni za osiągnięcia w nauce

Czternastu 
wspaniałych
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Dzieci i młodzież z Rudnej odwiedzili obóz pracy w Gross-Rosen

Nietypowa 
      lekcja historii

Jedną akcję zakończyli, wkrótce rozpoczną drugą

Przekazali ojcu pieniądze
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Zaczęło się 
chipowanie
Od poniedziałku mieszkańcy gminy 
Rudna mogą elektronicznie oznako-
wać swoje psy. Akcję przeprowadza 
weterynarz Krzysztof Adamski, który 
podpisał umowę z gminą na wykona-
nie tego zadania. 
– Zabieg wygląda dokładnie tak sa-
mo, jak zrobienie zastrzyku. Różnica 
polega jedynie na tym, że zamiast 
płynu wstrzykiwany jest elektronicz-
ny chip. Iniekcja będzie dokonywana 
między łopatkami lub po lewej stro-
nie szyi – mówi Krzysztof Adamski. 
Znakowanie zwierząt będzie bezpłat-
ne, więc władze gminy zachęcają 
wszystkich mieszkańców do chipowa-
nia swoich pupili, co zapobiegnie sy-
tuacjom, w których zwierzęta się gu-
bią i nie można ustalić ich właściciela. 
– Samo wszczepienie urządzenia nie 
jest dla zwierzęcia bardziej bolesne 
niż zastrzyk – dodaje Krzysztof 
Adamski. Akcja zostanie przeprowa-
dzona równolegle ze szczepieniami 
przeciw wściekliźnie. 

  SOBO

Bezpieczny konkurs
Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Lubinie po raz kolej-
ny organizuje konkurs dla uczniów 
klas I-III szkół podstawowych pod 
hasłem „Bezpieczeństwo w oczach 
dziecka”. – Jego celem jest zwiększe-
nie świadomości dzieci z zakresu ota-
czających ich zagrożeń w szkole i do-
mu, na podwórku i drodze czy w in-
ternecie, do którego dzieci mają bar-
dzo łatwy dostęp – mówi Marta 
Demczak, dyrektor PCZK. 
Ponadto konkurs ma przybliżyć naj-
młodszym działalność służb prewen-
cyjnych i wskazywać sposoby radze-
nia sobie z potencjalnym zagroże-
niem. – We wrześniu wychowawcy 
klas wraz z funkcjonariuszami policji 
przeprowadzą wśród dzieci pogadan-
kę, dotyczącą bezpieczeństwa. Kolej-
no uczniowie wykonają na ten temat 
prace plastyczne, które do 1 paź-
dziernika należy złożyć w Starostwie 
Powiatowym w Lubinie – dodaje 
Marta Demczak. 
Wręczenie nagród nastąpi pod koniec 
października, podczas uroczystej ga-
li. Z każdej szkoły wyróżnione zosta-
ną trzy najlepsze prace. 

SOBO

Lokal do wynajęcia
Kawiarnia, pizzeria czy lokal organi-
zujący imprezy okolicznościowe – to 
przeznaczenie lokalu, który jest do 
wynajęcia na trzy lata w Ścinawie, 
przy ul. Jana Pawła II 17/1. Po-
wierzchnia lokalu wynosi 79,11 mkw. 
Budynek usytuowany jest w atrakcyj-
nym miejscu, bo obok ścinawskich 
błoni. Niegdyś mieściło się tam Cen-
trum Turystyki i Kultury, ale od 
dwóch lat budynek stoi pusty. 
Przetarg ustny na wynajęcie lokalu 
odbędzie się 25 września o godzinie 
12 w Ogrodzie Zimowym przy Cen-
trum Turystyki i Kultury w Ścinawie.

SOBO

Czek odebrał ojciec 
Piotrusia Paweł Stachowiak

Uhonorowani zostali uczniowie szkół ponadgimnazjalnych
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 O wiele więcej zajęć  
pozalekcyjnych będą miały 
w rozpoczynającym się 
wkrótce roku szkolnym 
uczniowie podstawówek 
z gminy Lubin. Pieniądze na 
taką edukację, ponad 183 
tys. zł, przyznał gminie 
samorząd województwa 
dolnośląskiego. 

Zajęć pozalekcyjnych 
będzie w roku szkolnym 
2012/2013 o prawie 63 pro-
cent więcej niż w roku po-
przednim. Dzieci będą mo-
gły wybierać spośród 54 

propozycji, między innymi 
muzycznych, tanecznych, 
plastycznych, polonistycz-
nych, matematycznych, 
przyrodniczych czy szacho-
wych. 

Będą się odbywać rów-
nież spotkania, podczas któ-
rych korygowane będą wa-
dy postawy młodych oraz 
wyrównywane niedostatki 

społeczne, komunikacyjne 
i edukacyjne w zakresie ję-
zyka polskiego i matematy-
ki. Wszystko to w ramach 
projektu „Indywidualiza-
cja procesu nauczania i wy-
chowania klas I-III w szko-
łach podstawowych w gmi-
nie Lubin”. 

Dodatkowe środki z Unii 
Europejskiej zwiększają 
wartość przedsięwzięcia do 
kwoty 183 817,81 zł. Pro-
jekt realizowany jest w ra-
mach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego, Progra-
mu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. 

MARTA CZACHÓRSKA

Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

 Dzięki staraniom  
pracowników Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ścinawie, 
w tym roku realizowana 
jest kolejna edycja 
projektu systemowego 
„Moja szansa”, 
współfi nansowanego ze 
środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Celem głównym pro-
gramu jest aktywizacja 
społeczna i zawodowa 
osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym. Do 
udziału zakwalifikowa-
no dziesięć osób: 8 kobiet 
i 2 mężczyzn – zamiesz-
kujących na terenie gmi-
ny. Uczestnicy zostali wy-
brani w drodze rekrutacji. 
Wszyscy spełniają kluczo-
we wymagania formalne: 
są bezrobotni, korzystają 
ze wsparcia pomocy spo-
łecznej i są w wieku ak-
tywności zawodowej. 

W ramach zawartych 
pomiędzy pracownikami 
socjalnymi a uczestnika-
mi projektu kontraktów 
socjalnych, realizowane są 

trzy tzw. instrumenty ak-
tywnej integracji: zawodo-
wej, społecznej i edukacyj-
nej. 

Benefi cjenci zakończy-
li już zajęcia z doradcą 
zawodowym i szkolenie 
psychologiczne z zakresu 
podniesienia kompeten-

cji społecznych. Obecnie 
realizowany jest kolejny 
etap wsparcia, czyli udział 
w wybranych kursach: ob-
sługa komputera, profesjo-
nalny sprzedawca, nowo-
czesny magazynier. 

W trakcie kursów 
uczestnicy zdobędą wie-

dzę teoretyczną i umie-
jętności praktyczne skła-
dające się łącznie na pa-
kiet atrakcyjnych na ryn-
ku pracy kwalifi kacji za-
wodowych. Warsztaty 
przeprowadza Miedzio-
we Centrum Kształcenia 
z Lubina. Odbywają się 
one w Centrum Turystyki 
i Kultury w Ścinawie i na 
terenie ośrodka szkolenio-
wego. 

Każdy kurs zakończy 
się egzaminem, w wyni-
ku którego osoby biorące 
udział w projekcie uzyska-
ją certyfikaty i zaświad-
czenia potwierdzające 
zdobycie nowych kwalifi -
kacji, zgodnie z obowiązu-
jącym wzorem MEN. 

W latach 2008-2011, 
w ramach realizowane-
go projektu, Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Ścinawie 
objął wsparciem 58 osób, 
w tym 39 kobiet i 19 męż-
czyzn. Aktywizacja zawo-
dowo-społeczna przyczy-
niła się do znalezienia za-
trudnienia wielu z nich.

 
SCINAWA.PL

Tym razem place zabaw powstały 
w Dąbrowie Środkowej, Grzybo-
wie, Sitnie, Redlicach i Chełmku 

Wołowskim. Były to ostatnie miejscowo-
ści, w których brakowało tego typu obiek-
tów. Od teraz wszystkie dzieci we wszyst-
kich wsiach gminy Ścinawa, będą miały 
gdzie bawić się w wolnym czasie. 

Wszystkie place zabaw wyposażone 
zostały w zestawy zabawowe ze zjeżdżal-
nią i drabinkami, huśtawki, bujaki, karu-
zele, ławki i kosze na śmieci. Mieszkańcy 
są bardzo zadowoleni z inwestycji, a dzie-
ciom najbardziej przypadły do gustu ka-
ruzele. 

– Jesteśmy dumni, że już w każdej 
gminnej miejscowości funkcjonują place 
zabaw, to zadanie, które konsekwentnie 
realizujemy od kilku lat, pozyskując fun-
dusze zewnętrzne – mówi burmistrz Ści-
nawy, Andrzej Holdenmajer. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Pozyskali fundusze z województwa

Place zabaw 
       w każdej wsi 

Gmina Ścinawa wyposażyła kolejne miejscowości w place zabaw dla dzieci. Środki finansowe na  »
ten cel zostały pozyskane z budżetu województwa dolnośląskiego, w ramach inicjatywy Odnowa Wsi 
Dolnośląskiej. Dotacja wyniosła niemal 25 tys. zł, a całkowita kwota zadania to prawie 60 tys. zł. 
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Przetarg zaplanowano na wrzesień

Stolarnia 
     na sprzedaż

 Gmina Rudna chce  
sprzedać budynek, 
w którym aktualnie znajduje 
się stolarnia. – Jest to 
nieruchomość położona 
w samym centrum. Do 
momentu sprzedaży 
budynek zostanie 
opróżniony, a działalność 
aktualnie w nim 
prowadzona zostanie 
zakończona – mówią 
urzędnicy z magistratu 
w Rudnej. 

Cena wywoławcza nieru-
chomości wynosi 44 tysiące 
złotych. Jest to budynek par-
terowy z użytkowym pod-

daszem i przybudówką o po-
wierzchni 74,85 m2. Aktual-
nie mieści się w nim warsz-
tat stolarski i pomieszczenia 
magazynowe. 

Zgodnie z planem zago-
spodarowania przestrzen-
nego, nieruchomość ta może 
być wykorzystywana na ce-
le publiczne związane z par-
kowaniem samochodów lub 
alternatywnie na zieleń pu-
bliczną. Przetarg ustny odbę-
dzie się 24 września o godzinie 
9 w Urzędzie Gminy w Rud-
nej. Budynek dostępny bę-
dzie dla zainteresowanych je-
go kupnem do 20 września. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Gmina Lubina dokształci małych mieszkańców

Dzieci będą miały 
więcej zajęć

W trakcie kursów uczestnicy zdobędą wiedzę 
teoretyczną i umiejętności praktyczne składające 
się łącznie na pakiet atrakcyjnych na rynku pracy 
kwalifikacji zawodowych

Bezrobotni zdobędą nowe kwalifikacje

Dostali szansę

Wszystkie place zabaw wy-
posażone zostały w zestawy 
zabawowe ze zjeżdżalnią 
i drabinkami, huśtawki, bu-
jaki, karuzele, ławki i kosze 
na śmieci

Takie zajęcia odby-
wają się każdego ro-
ku, w tym jednak bę-
dzie ich aż o 63 pro-
cent więcej
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 Na trzecim miejscu  
piłkarze ręczni Zagłębia 
Lubin zakończyli turniej 
Valassky Pohar w czeskim 
Zubri. Miedziowi przez 
weekend odnotowali jedną 
wygraną i dwie porażki.

Pierwszy mecz podczas 
turnieju w Zubri lubinia-
nie przegrali z gospodarza-
mi 28:30 (11:12). Spotkanie 
było wyrównane, a losy me-
czu rozstrzygnęły się dopiero 
w końcówce. HC Żubri oka-
zało się lepsze od Zagłębia, 
wygrywając różnicą dwóch 
bramek. 

Nazajutrz szczypiorniści 
zanotowali wygraną i po-
rażkę. Miedziowi walczy-
li m.in. ze słowackim ze-
społem MSK Halhovec. Do 
przerwy wydawało się, że 
to Słowacy odniosą zwycię-
stwo, gdyż było 11:16. Dru-
ga połowa należała jednak 
do podopiecznych Dariusza 
Bobrka, którzy zwyciężyli 
w tym spotkaniu. 

W swoim trzecim meczu 
zawodnicy Zagłębia zmie-
rzyli się ze słoweńskim Ma-
riborem. Pierwsza, bardzo 
wyrównana połowa za-
kończyła się remisem po 17. 

W drugiej części spotkania 
lepsi byli rywale, którzy wy-
grali z Lubinem 38:33. Za-
głębie ukończyło turniej na 
trzecim miejscu.

MARCELINA FALKIEWICZ

SPORT

 Wyniki: 

Team Tvis Holstebro – KGHM Metraco Zagłębie Lubin  16:11
Larvik HK – TuS Metzingen  11:12
Zvezda Zvenigorod – Byasen HB Elite  18:15
TSV Bayer04 Leverkusen – Larvik HK  14:21
Zvezda Zvenigorod – KGHM Metraco Zagłębie Lubin  19:10
TuS Metzingen – Byasen HB Elite  11:13
Team Tvis Holstebro – TSV Bayer 04 Leverkusen  15:16
KGHM Metraco Zagłębie Lubin – Byasen HB Elite  9:15
Zvezda Zvenigorod – Larvik HK  13:12
Team Tvis Holstebrov – TuS Metzingen  16:13
TSV Bayer04 Leverkusen – KGHM Metraco Z. Lubin  17:13
Larvik HK – Byasen HB Elite  15:13
Team Tvis Holstebro – Zvezda Zvenigorod  13:18
TuS Metzingen – TSV Bayer04 Leverkusen  14:14

reklama

Walczyły w Niemczech
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Szczypiornistki KGHM Metraco Zagłębia Lubin rozegrały łącznie sześć spotkań podczas turnieju w niemieckim  »
Bad Urach. Impreza była jednym z etapów przygotowań piłkarek Zagłębia do nowego sezonu. 

Karkut: Widziałam już tę drużynę sprzed roku

Miedziowe podczas Sika Cup 2012 zmie-
rzyły się ze ścisłą europejską czołówką. 
W piątek, 24 sierpnia, podopieczne Bo-

żeny Karkut walczyły z TuS Mezingen i HK La-
rvik, natomiast w sobotę z Holstebro, Zvezdą Zve-
nigorod, Byasen i Bayerem Leverkusen. Niestety 
miedziowym nie udało się odnieść zwycięstwa 
w żadnym ze spotkań.

Po wyrównanym spotkaniu z TuS Metzingen, 
lubinianki musiały uznać wyższość reprezentanta 
Bundesligi. Trudniejsze zadanie miedziowe czeka-
ło w kolejnym spotkaniu. KGHM Metraco Zagłę-
bie Lubin zagrało z norweskim HK Larvik, prze-
grywając wyraźniej 10:15.

W sobotę podopieczne Bożeny Karkut zmie-
rzyły się z rywalkami z Niemiec, Norwegii i Da-
nii. Najbliżej osiągnięcia korzystnego wyniku lu-
binianki były w meczu z niemieckim Bayerem Le-
verkusen.

– Samo zaproszenie nas na rozgrywki, które są 
jednocześnie najstarszym turniejem piłki ręcznej 
w Europie, jest dla nas wyróżnieniem – komen-
tuje trener KGHM Metraco Zagłębie Lubin Bo-
żena Karkut. 

Szkoleniowiec lubinianek nie spodziewała się 
oszałamiających wyników. – Dziewczyny rywa-
lizowały z medalistkami mistrzostw świata. Dru-
żyna jest na takim etapie, że ciężko byłoby wy-
grać. Choć muszę przyznać, że momentami wi-
działam już to Zagłębie sprzed roku – podkreśla 
Karkut.

Twarzą turnieju w Bad Urach była zawodnicz-
ka KGHM Metraco Zagłębia Lubin Kinga Byz-
dra. Wizerunek rozgrywającej wicemistrzyń Pol-
ski widniał m.in. na plakatach reklamujących Si-
ka Cup 2012.

MARCELINA FALKIEWICZ

Szczypiorniści
      w Czechach

Zakończyli na trzecim miejscu

Szczypiorniści za-
notowali wygraną 
i dwie porażki
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 KGHM Zagłębie Lubin  
 - Piast Gliwice  2:1 (1:0).

Zagłębie: 24. Michał Gliwa – 4. Paweł 
Widanow, 5. Adam Banaś (26, 21. Bar-
tosz Rymaniak), 13. Sergio Reina, 2. Co-
sta Nhamoinesu - 23. Szymon Pawłow-
ski (90, 88. Kamil Wilczek), 17. Adrian 
Rakowski, 7. Jiří Bílek, 25. Łukasz Han-
zel, 31. Róbert Jež - 9. Darvydas Šernas 
(66, 11. Arkadiusz Woźniak). 

Piast: 12. Dariusz Trela – 14. Adrian 
Klepczyński, 5. Jan Polák (72, 20. Jan 
Buryán), 15. Łukasz Krzycki, 25. Damian 
Zbozień – 16. Pavol Cicman (77, 18. Ma-
tej Ižvolt), 19. Álvaro Jurado, 6. Mariusz 
Zganiacz, 22. Rubén Jurado, 17. To-
masz Podgórski (89, 13. Tomáš Doče-
kal) – 24. Wojciech Kędziora.

Sędzia: Bartosz Frankowski (Toruń)

Żółte kartki: A. Jurado, Hanzel – Ryma-
niak, Buryán

Czerwona kartka: Álvaro Jurado (86. mi-
nuta, Piast, za drugą żółtą)

Serdecznie zapraszamy do korzystania z naszych obiektów:

•	 baseny	kryte (Centrum 7 lub Ustronie)  
– dla maks. 4 osób (w tym 2 osoby dorosłe)

•	 siłownia (na terenie hali przy ul. KEN)  
– dla maks. 4 osób (w tym 2 osoby dorosłe)

•	 korty	sztuczne (teren lodowiska)  
– dla maks. 4 osób (w tym 2 osoby dorosłe)  
komplet rakiet wypożyczamy bezpłatnie

•	 kręgielnia	– do 8 osób (w tym 2 osoby dorosłe)

•	 bowling	– do 7 osób (w tym 2 osoby dorosłe)  
– do godz. 16

Bilet upoważnia do jednorazowego wejścia  
na jeden z poniżej wymienionych obiektów:

PROMOCJA!
ważna od 01.06 do 31.08.2012

Kręgielnia  
posiada 4 tory do gry 
w kręgle klasyczne oraz 
2 tory do bowlingu

Rezerwacja: 76 846 08 35

Siłownia		
w hali sportowej przy 
ul. KEN to przyjazny lokal 
zapewniający skuteczny 
i bezpieczny trening

Rezerwacja: 691 614 607

BaSeny Kryte  
„Centrum 7” 
ul. Sybiraków 11,  
oraz „Ustronie IV” 
ul. Konopnickiej 5

Rezerwacja: 76 746 56 10 (Centrum 7)
76 846 08 27 (Ustronie IV)

Korty SZtUCZne 
ul. Odrodzenia 28b  
(teren lodowiska),  
3 korty o standardowych 
wymiarach

Rezerwacja: 609 506 041Dodatkowe informacje oraz regulamin promocji:  
www.rcslubin.pl
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 Meczem o honor można było nazwać spotkanie  
KGHM Zagłębia Lubin z Piastem Gliwice. Lubińscy 
piłkarze, po wysokiej przegranej w Szczecinie (0:4), 
obiecali zawiedzionym kibicom poprawę 
w kolejnym meczu. Jak zapewniali, tak zrobili 
i spotkanie zakończyło się wynikiem 2:1 dla 
miedziowych.

Od początku grze Zagłębia wtórowały głośne 
pieśni kibiców. Fani miedziowych minutą ciszy 
uczcili 30. rocznicę Zbrodni Lubińskiej. Następ-

nie fanatycy Zagłębia Lubin rozciągnęli nad swoimi 
głowami olbrzymią fl agę, upamiętniającą tamte wy-
darzenia. W tym samym momencie lunął deszcz.

Sympatycy lubińskiej drużyny nie musieli długo 
czekać na gola. Po indywidualnej akcji Szymona Paw-
łowskiego, najpierw bramkę zdobył Robert Jež, dzięki 
czemu w siódmej minucie Zagłębie prowadziło z Pia-
stem Gliwice 1:0.

Jednak w drugiej połowie meczu wyrównującą 
bramkę – strzałem głową z czterech metrów! – zdobył 
dla gości Ruben Jurado (65 min.). Już trzy minuty póź-
niej, dzięki Arkadiuszowi Woźniakowi – który zaled-
wie dwie minuty wcześniej wszedł na boisko za Serna-
sa – miedziowi prowadzili 2:1.

W 86. minucie Alvaro Jurado dotknął ręką piłki. 
Otrzymał za to drugą żółtą kartkę. W końcówce Piast 
grał już w osłabieniu. Gospodarze nie wykorzystali 
jednak tej szansy. Spotkanie skończyło się więc wyni-
kiem 2:1 (1:0). Był to pierwszy ligowy mecz na stadio-
nie Zagłębia. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Wygraną z Piastem Zagłębie zyskało w oczach tysięcy kibiców

 Meczem o honor można było nazwać spotkanie 
KGHM Zagłębia Lubin z Piastem Gliwice. Lubińscy 

Odrabiają straty

Sympatycy lubińskiej dru-
żyny nie musieli długo 
czekać na gola
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KINO HELIOS Lubin  ul. Gen. Władysława Sikorskiego 20,  59-300 Lubin
REZERWACJA TEL.: 76 724 97 97 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

NIEZNISZCZALNI 2

PAMIĘĆ
ABSOLUTNA
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